
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Praha 30. dubna 2025 

Čj. MO  390595/2025-8694 

Sp. zn. SpMO 37814/2025-8694 

 

Poskytnutí informací  

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 16. 4. 2025 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informací 

vztahujících se k odměňování styčného důstojníka zařazeného na zahraničním pracovišti Brusel. 

 

K jednotlivým dotazům sdělujeme tyto informace: 

 

1) Jaká je výše platu/mzdy pro staršího vztyčného důstojníka při stálém zastoupení delegace ČR 

v NATO, místo výkonu práce v Bruselu (v měně EUR) 

 

Ad 1) Služebnímu zařazení starší styčný důstojník zahraničního pracoviště Brusel náleží služební 

plat v průměrné výši 2 907,09 EUR měsíčně. Pro přepočet na zahraniční měnu byl podle § 68n odst. 

3 a 4 zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění zákona č. 332/2014 Sb., použit kurz 

České národní banky vyhlášený k 1. 4. 2025.  

 

2) Jaké další benefity a příplatky dotyčný dostává v zahraničí? 

 

Ad 2) Voják s pravidelným místem výkonu služby v zahraničí má nárok na stejné náhrady jako 

zaměstnanci rozpočtových a příspěvkových organizací s pravidelným pracovištěm v zahraničí, které 

jsou stanovené nařízením vlády č. 62/1994 Sb., o poskytování náhrad některých výdajů 

zaměstnancům rozpočtových a příspěvkových organizací s pravidelným pracovištěm v zahraničí, ve 

znění pozdějších předpisů. Jedná se především o náhradu zvýšených životních nákladů, náhradu 

zvýšených vybavovacích výdajů a náhradu některých jízdních výdajů.  

 

3) Kdy vzniká právo na výsluhu pro takovou osobu? 

 

Ad 3) Mezi výsluhové náležitosti patří odbytné, výsluhový příspěvek a odchodné. Nárok na 

odbytné vzniká po dvou letech trvání služebního poměru. Nárok na výsluhový příspěvek 

a odchodné vzniká vojákovi z povolání, pokud trval služební poměr alespoň po dobu 15 let 

a nezvolil si odbytné. Vznik nároku na výsluhové náležitosti nemá přímou vazbu na výkon služby 

na zahraničním pracovišti.  

 

 

 

 


